

معاونت دیپلماسی عمومی  
مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای

خبرنامه دیپلماسی عمومی  
شماره ۴۱ ( نیمه اول آبان ماه ۱۴۰۰ )



## معاونت دیپلماسی عمومی مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای

### برگزاری وینار بین المللی بزرگداشت حافظ در ارزروم

روز بزرگداشت حافظ

پروفسور نعمت ییلدیریم  
رئیس کرسی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه آتاترک ارزروم  
کرننده ای از عزیمات حافظ و ترجمه آن به ترکی

دکتر عبدالحمید مستفایی  
مدیر گروه فرهنگ یونسکو

دکتر سجاد سلطان زاده  
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران

پروفسور علی تمیزال  
رئیس کرسی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه سلجوق قونیه  
حافظ پژوهش در ترکیه

دکتر مهدی حاجتی  
عضو هیات علمی دانشگاه زنجان  
حافظ و شعر وجود

با اجرای خانم دکتر شیدا آریسوی عضو هیات علمی دانشگاه آتاترک

Meeting ID: 954 5223 4384  
Passcode: 784956

زمان: ۱۴:۳۰ به وقت ایران  
تاریخ: سه شنبه مورخ ۲۰ مهرماه ۱۴۰۰  
وبسار از طریق برنامه Zoom برگزار خواهد شد

روز ۲۰ مهر، وینار بین المللی به مناسبت بزرگداشت حافظ، در ارزروم برگزار شد. در این برنامه، سرکنسول کشورمان در ارزروم، پروفسور ییلدیریم رئیس کرسی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه آتاترک ارزروم، پروفسور تمیزال رئیس کرسی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه سلجوق قونیه، دکتر مستفایی رئیس انجمن حافظ شناسی تهران و مدیر گروه فرهنگ یونسکو در ایران و دکتر حاجتی، حافظ پژوه عضو هیات علمی دانشگاه زنجان به ارائه مطالبی ارزنده در خصوص حافظ شیرازی پرداختند.

### هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم ورشو (WFF)

از تاریخ ۱۶ لغایت ۲۵ مهر ۱۴۰۰ (۸ لغایت ۱۷ اکتبر ۲۰۲۱) سی و هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم ورشو (WFF) در لهستان برگزار گردید. از ایران فیلم های سینمایی «دو سگ»، «مرد حلزونی» و «ایستوود» نمایندگان سینمای ایران در این جشنواره سینمایی بودند.



## گزارش مراسم افتتاحیه کاروان سلامت

روز ۲۹ مهر، کاروان سلامت هلال احمر کشورمان برای ارائه خدمات درمانی جهت اقشار آسیب پذیر و بی بضاعت استان سگو در باماکو برپا شده و رئیس نمایندگی کشورمان کاروان سلامت هلال احمر کشورمان را در شهر باماکو مرکز استان سگو همراهی کرد.

## دومین نشست برخط کارشناسان ایران و ازبکستان در حوزه مرمت آثار باستانی

روز ۲۱ مهرماه، دومین نشست برخط کارشناسان ایران و ازبکستان در حوزه مرمت با حضور رئیس پردیس هنرهای زیبا، رئیس گروه معماری دانشگاه تهران، سرپرست گروه مرمت اعزامی به ازبکستان و آقای عاقل اف معاون وزیر گردشگری و سرپرست آژانس میراث فرهنگی برگزار شد. این نشست پیرو بازدید حضوری کارشناسان مرمت پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران از آثار تاریخی شهر سمرقند و شهر سبز جمهوری ازبکستان و به درخواست آژانس میراث فرهنگی ازبکستان برگزار گردید.

## کنفرانس بین المللی مجازی ادبیات و تصوف در ارزروم

روزهای ۴ و ۵ آبان ، کنفرانس بین المللی مجازی ادبیات و تصوف توسط کرسی زبان و ادبیات فارسی دانشکده ادبیات دانشگاه آتاترک ارزروم برگزار شد. این کنفرانس با ۹ نشست جداگانه و با حضور بیش از ۴۰ سخنران از دانشگاه های ایران، ترکیه، کانادا، آلمان، هند، پاکستان، بنگلادش، قبرس، جمهوری آذربایجان، بوسنی و هرزه گوین و با حضور و سخنرانی سرکنسول کشورمان در ارزروم افتتاح شد.





## معاونت دیپلماسی عمومی مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای

### افتتاح نمایشگاه آثار خوشنویسی هنرمندان ایران و پاکستان



روز ۲۶ مهرماه، نمایشگاه آثار خوشنویسی هنرمندان ایران و پاکستان توسط خانه فرهنگ سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در لاهور و با مشارکت انجمن خوشنویسان پاکستان و ایوان علم و فن پاکستان در گالری هنری پنجاب، برگزار شد. در این نمایشگاه ۴۰ اثر هنری از خوشنویسان مشهور ایرانی از جمله علی رضا کدخدایی، دکتر کاظم خراسانی و مسعود صفار و ۱۷ خوشنویس ایالت پنجاب از جمله اسلم کمال، همایون خان بنگش، شفیق فاروقی، خالد محمود صدیقی به نمایش گذاشته شد.

### مراسم افتتاحیه شبکه میراث زنده جاده های ابریشم در سئول

روز ۶ آبان، بر اساس برنامه ریزی و سازماندهی انجام شده توسط مرکز بین المللی اطلاعات و شبکه های منطقه آسیا و اقیانوسیه تحت حمایت یونسکو (ICHCAP)، مؤسسه بین المللی مطالعات آسیای مرکزی (IICAS) و دبیرخانه مجمع همکاری کره جنوبی و آسیای مرکزی، مراسم افتتاحیه شبکه میراث زنده جاده های ابریشم، با حضور سفرا و دیپلمات های کشورهای جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان، در مرکز همایش های DDP در سئول برگزار شد.



## معاونت دیپلماسی عمومی مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای

### پیام سپاس خانواده مرحوم پرویز ملک در پاسخ به پیام تسلیت سرکنسولگری کشورمان در لاهور

۲۹ مهرماه در پاسخ به تسلیت سرکنسولگری کشورمان در لاهور به خانواده مرحوم پرویز ملک رئیس حزب مسلم لیگ نواز در لاهور، نماینده مجلس و وزیر سابق پاکستان، خانواده آن مرحوم طی پیامی از نمایندگی کشورمان در لاهور سپاسگزار نمود.

### تقدیر مدیر کل صندوق ملی ترویج هنرهای دستی مکزیک از برگزاری کارگاه آموزشی هنرهای دستی

روز ۷ آبان، به همت دانشگاه هنر اصفهان و همکاری نمایندگی کشورمان در مکزیکوسیتی، کارگاه برخط آموزشی قلم زنی برای صنعتگران مکزیک برگزار گردید. خانم دکتر ائما یانس ریزو، مدیر کل صندوق حمایت از صنایع دستی مکزیک با طی ارسال نامه ای به نمایندگی، ضمن قدردانی از دانشگاه هنر اصفهان، این رویداد را نشانه ی دوستی و همکاری های میان مکزیک و ایران را به ویژه روابط میان هنرمندان دو کشور توصیف کرد.

### گرامیداشت روز حافظ شیرازی در کویته

روز ۱۷ مهرماه، همایش ادبی با موضوع «حافظ؛ بزرگترین غزل سرای جهان ادبی» با حضور حافظ شناسان، اندیشمندان، نویسندگان، شاعران، اساتید دانشگاهها و شخصیت های فرهنگی و ادبی ایالت بلوچستان در سالن همایش خانه فرهنگ ج.ا.ایران-کویته برگزار شد. در این مراسم نمایشگاه ویژه از کتاب های حافظ شیرازی در کتابخانه علامه اقبال لاهوری خانه فرهنگ کویته برای میهمانان راه اندازی شد.



## معاونت دیپلماسی عمومی مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای

### وبینار صلح و وحدانیت در اشعار حافظ در استرالیا

۲۸ مهرماه و با ابتکار انجمن دوستی استرالیا و ایران و مساعدت سفارت کشورمان در کانبرا، وبینار «صلح و وحدانیت در اشعار حافظ» برگزار گردید. در این نشست مجازی، مدیر مدرسه المهدی شهر سیدنی و حافظ پژوهانی از دانشگاه های کشورمان به زبان های انگلیسی و فارسی به بازخوانی اشعار و غزلیات حافظ پرداختند.

International Webinar on "Commemoration of Hafez, Peace & Unity"

صلح و وحدانیت در اشعار حافظ

Organized by: "Australia-Iran Friendship Association" Sydney, Australia

زمان: چهارشنبه ۲۸ مهرماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۳

Date : Wednesday 20th October 2021 @ 8:30 PM, Sydney, Australia

ZOOM Meeting ID: 87829812635

<https://uni-sydney.zoom.us/j/87829812635>

Dr. M. Kazemipoor  
Postdoctoral in Holistic Medicine  
President of Persian Integrative Medicine, Australia

سخنران مدعو  
دکتر سیده موسوی  
دکترای زبان و ادبیات فارسی  
مدرس و پژوهشگر ادبیات عرفانی

Invited Speaker  
Mrs. Zainab Taylor  
Australian Revert of 27 years  
Principal of Islamic School, Australia

### افتتاحیه گالری هفتمین پادشاه ساسانی در موزه سلیمانیه

روز ۲ آبان مراسم افتتاحیه گالری هفتمین پادشاه از سلسله ساسانیان (نرسی) در موزه ملی سلیمانیه با حضور سرکنسول کشورمان، سرکنسول ایتالیا، تیم باستان شناسی ایتالیایی، استاندار سلیمانیه، وزیر سابق فرهنگ اقلیم کردستان، رئیس دانشگاه و اساتید فرهنگی دانشگاه سلیمانیه و سایر مقامات برگزار گردید.





## معاونت دیپلماسی عمومی مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای

### نشست برخط با موضوع معرفی گردشگری ایران با دفاتر گردشگری مکزیک



روز ۶ آبان و با شروع مجدد صدور روادید جهانگردی، نشست برخط با موضوع معرفی جاذبه های گردشگری کشورمان با حضور ۴ دفتر گردشگری مکزیک و با همکاری دفتر مسافرتی فطرس در ایران برگزار کرد. در این نشست شیوه نامه وزارت بهداشت کشورمان برای اتباع مکزیکی از جمله ارائه نتیجه منفی تست پی سی آر کوید ۱۹ و گواهی واکسیناسیون توسط سفیر کشورمان تشریح شد. دفترهای گردشگری مکزیکی در این نشست خواستار ارائه بسته های تبلیغاتی گردشگری به زبان اسپانیایی (بروشور، ویدئو کلیپ های تبلیغاتی و ....) و توصیه های مسافرتی به ایران از جمله الزامات رعایت نحوه پوشش گردیدند.

### برگزاری مراسم اعطای ششمین نشان درجه ی یک علمی حافظ شناسی به پروفیسور حجابی

روز ۲۰ مهر همزمان با روز بزرگداشت حافظ به پاس خدمات ارزنده پروفیسور حجابی کرلانگیچ، معاون دانشگاه آنکارا و رئیس کرسی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه آنکارا به زبان و ادبیات فارسی به ویژه پژوهش های حافظ شناسی و ترجمه منظوم دیوان حافظ، ششمین نشان درجه ی یک علمی حافظ شناسی به ایشان اعطا گردید. این مراسم با حضور سفیر ج.ا.ایران در ترکیه، رایزن فرهنگی ج.ا.ایران در آنکارا، رئیس مرکز حافظ شناسی (بصورت مجازی)، معاون سازمان آموزش عالی ترکیه، رئیس دانشگاه آنکارا، رئیس دانشکده زبان و تاریخ جغرافیای دانشگاه آنکارا، رئیس و اساتید کرسیهای زبان و ادبیات فارسی دانشگاههای آنکارا و کیرک قلعه و دانشجویان زبان و ادبیات فارسی در سالن فارابی دانشکده زبان و تاریخ جغرافیای دانشگاه آنکارا برگزار شد.



## معاونت دیپلماسی عمومی مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای

### برگزاری مراسم بزرگداشت هفته وحدت



به مناسبت میلاد مسعود پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) و هفته وحدت مراسم جشن و سرور و مولودی خوانی با حضور همکاران، خانواده آنان و ایرانیان مقیم در نمایندگی های مختلف کشورمان برگزار شد.

### بازدید جمعی از فعالان اجتماعی و فرهنگی منطقه میناتاکو از سفارت ایران

بنا بر درخواست شهرداری منطقه میناتوکو توکیو، جمعی از فعالان فرهنگی و اجتماعی ساکن در منطقه، با حضور در محل سفارت در تاریخ ۸ آبان ماه، از تابلوهای نقاشی شده روی دیوار بیرونی سفارت و همچنین میز دائمی نمایشگاه تمدنی ایران زیبا در داخل سالن سفارت بازدید و با آثار تاریخی و تمدنی ثبت شده در یونسکو و تعدادی از آثار باستانی و جاذبه های گردشگری و صنایع دستی کشورمان آشنا شدند.

